
     

 

 
 
 

 
 

  
 

 
  

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

    
    

  

    
   

  
 

  

 

   

     

  

 

 

  

  

 

     

 

   

    

  

  

  

Regeringsbeslut I:6 

2022-06-09 
Ju2022/02042 

Justitiedepartementet Säkerhetspolisen 
Försvarsmakten 
Försvarshögskolan 

Uppdrag att föreslå utbildningar inom säkerhetsskyddsområdet 

Regeringens beslut 

Regeringen ger i uppdrag åt Säkerhetspolisen, Försvarsmakten och 

Försvarshögskolan att vidare utreda och ta fram förslag på struktur för 

utbildningar inom säkerhetsskyddsområdet. Förslaget bör omfatta såväl 

grundläggande utbildningar som fördjupande utbildningar inom området. 

Förslag ska även lämnas på hur säkerhetsskyddsaspekter för själva 

utbildningarna ska kunna säkerställas. 

Regeringen ger även i uppdrag åt Säkerhetspolisen, Försvarshögskolan och 

Försvarsmakten att fortsatt analysera och lämna förslag på eventuella 

ytterligare behov av åtgärder som behövs för att förstärka 

kompetensförsörjningen inom säkerhetsskyddsområdet. 

I uppdraget ingår att utreda och ta fram förslag på 

• vilka utbildningar som behövs för att möta kompetensbehovet inom 

säkerhetsskyddsområdet, 

• uppskattat behov av utbildningsplatser per år under de närmaste 3-5 

åren, 

• eventuella särskilda tillträdesregler för utbildningarna, 

• kostnad och finansiering av förslagen för respektive myndighet, samt 

• eventuella behov av författningsändringar. 

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Justitiedepartementet) senast 

den 28 februari 2023. 

Telefonväxel: 08-405 10 00 Postadress: 103 33 Stockholm 
Fax: 08-20 27 34 Besöksadress: Herkulesgatan 17 
Webb: www.regeringen.se E-post: ju.registrator@regeringskansliet.se 



 

 

 

  

  

 

 

   

    

  

  

 

    

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

   

  

 

 

  

 

 

Skälen för regeringens beslut 

Säkerhetsskydd innebär förebyggande åtgärder för att skydda Sveriges 

säkerhet mot spioneri, sabotage, terroristbrott och andra brott. Främmande 

makts intresse för skyddsvärda verksamheter i Sverige är fortsatt högt. 

Angreppen med syfte att stjäla information från högteknologisk industri och 

forskning fortsätter med oförminskad kraft. Det pågår också kartläggning av 

skyddsobjekt och aktiviteter i syfte att påverka politiska beslut. De länder 

som vill skada Sverige använder stora resurser, strukturerat och systematiskt, 

för att agera på egen hand eller via andra. Det förändrade säkerhetsläget i 

Europa har ökat behovet av säkerhetsskydd ytterligare. 

Säkerhetsskyddslagstiftningen har förstärkts de senaste åren och ställer stora 

krav på verksamhetsutövare som hanterar känslig information. Detta, i 

kombination med det ökande hotet från statliga aktörer, har lett till att det 

finns ett stort behov av kompetensförsörjning hos tillsynsmyndigheter och 

andra verksamhetsutövare på området. Såväl tillsynsmyndigheter som andra 

aktörer har påpekat att det är svårt att rekrytera personal med rätt kompetens 

på säkerhetsskyddsområdet. Flera myndigheter har fört fram att bristen på 

personer med efterfrågad kompetens har lett till en osund konkurrens, där 

myndigheter med liknande behov till stor del rekryterar från varandra. Det 

stora behovet av kompetensförsörjning kan förväntas öka i takt med att allt 

fler enskilda aktörer bedriver säkerhetskänslig verksamhet. 

Regeringen gav 2021 Säkerhetspolisen och Försvarsmakten i uppdrag att 

kartlägga behovet och föreslå åtgärder som underlättar 

kompetensförsörjningen på säkerhetsskyddsområdet på kort och lång sikt. 

Uppdraget redovisades i mars 2022. Myndigheterna konstaterar i 

redovisningen att det finns ett stort behov av kompetensförsörjning inom 

säkerhetsskyddsområdet och att bristen på utbildad personal har lett till 

kompetensbrist, rekryteringsproblem och ett stort utbildningsbehov hos de 

aktuella verksamhetsutövarna. Myndigheterna föreslår vidare att regeringen 

ger i uppdrag åt Säkerhetspolisen, Försvarsmakten och Försvarshögskolan 

att tillsammans ta fram förslag på utbildningar inom 

säkerhetsskyddsområdet, med Försvarshögskolan som utbildningsställe. 

Försvarshögskolan ger i dagsläget viss säkerhetsskyddsutbildning som 

uppdragsutbildning. 
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För att möta det växande behovet av kompetensförsörjning inom 

säkerhetsskyddsområdet finns det således anledning att ge de aktuella 

myndigheterna i uppdrag att utreda och ta fram förslag på hur utbildningar 

skyndsamt kan tas fram. 

På regeringens vägnar 

Morgan Johansson 

Mattias Palm 

Kopia till 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 

Polismyndigheten 

Försvarets radioanstalt 
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